
1 / 2

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 4 de maig de 2026 / 4 de mayo de 2026 HORA 18:00

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió anterior
celebrada el 2 de febrer de 2026. Aprovat

Aprobación, en su caso, del acta de la sesión anterior
celebrada el 2 de febrero de 2026. Aprobado

2 Seguiment de les activitats dels grups de treball. 
Aprovat

Seguimiento de las actividades de los grupos de trabajo. 
Aprobado

MOCIONS MOCIONES

3 Moció del Grup Municipal Compromís sobre la
participació veïnal en els Consells de Districte. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000009-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción del Gupo Municipal Compromís sobre la
participación vecinal en los Consejos de Distrito. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000009-00) Aprobada
propuesta alternativa

4 Moció del Grup Municipal Compromís respecte del camí
rural situat a la zona de l'Oliveral. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000009-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción del Grupo Municipal Compromís respecto del
camino rural situado en la zona del Oliveral. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000009-00) Aprobada
propuesta alternativa

5 Moció del Grup Municipal Socialista sobre presència
policial. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000045-00) 
Aprovada proposta alternativa

Moción del Grupo Municipal Socialista sobre presencia
policial. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000045-00) 
Aprobada propuesta alternativa

6 Moció del Grup Municipal Socialista relativa a la Policia
Local. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000045-00) 
Retirat

Moción del Grupo Municipal Socialista relativa a la
Policía Local. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000045-00) Retirado

PREGUNTES PREGUNTAS

7 Pregunta del Grup Municipal Compromís respecte del
pressupost de cada alcaldia en l'àmbit de la Junta de
Districte de Pobles del Sud. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000009-00) Contestada

Pregunta del Grupo Municipal Compromís respecto del
presupuesto de cada alcaldía en el ámbito de la Junta de
Distrito de Pobles del Sud. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000009-00) Contestada

8 Pregunta del Grup Municipal Compromís sobre el
pressupost total en l'àmbit de la Junta de Districte de
Pobles del Sud. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000009-00) Contestada

Pregunta del Grupo Municipal Compromís sobre el
presupuesto total en el ámbito de la Junta de Distrito de
Pobles del Sud. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000009-00) Contestada

9 Pregunta del Grup Municipal Compromís en l'assumpte
"avise enderrocs". (Núm. expedient
O-89COM-2026-000009-00) Contestada

Pregunta del Grupo Municipal Compromís en el asunto
"aviso escombros". (Núm. expediente
O-89COM-2026-000009-00) Contestada

10 Pregunta del Grup Municipal Compromís sobre tallers a
les alcaldies en l'àmbit de la Junta de Districte de Pobles
del Sud. (Núm. expedient O-89COM-2026-000009-00) 
Contestada

Pregunta del Grupo Municipal Compromís sobre talleres
en las alcaldías en el ámbito de la Junta de Distrito de
Pobles del Sud. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000009-00) Contestada



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
4 de maig de 2026 a les 18:00 4 de mayo de 2026 a las 18:00

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD

2 / 2

11 Pregunta del Grup Municipal Compromís sobre el parc
Ador. (Núm. expedient O-89COM-2026-000009-00) 
Contestada

Pregunta del Grupo Municipal Compromís sobre el
parque Ador. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000009-00) Contestada

12 Pregunta del Grup Municipal Compromís respecte de les
vies ciclopeatonals. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000009-00) Contestada

Pregunta del Grupo Municipal Compromís respecto de
las vías ciclopeatonales. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000009-00) Contestada

13 Pregunta del Grup Municipal Socialista sobre accés a les
platges. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000045-00) 
Contestada

Pregunta del Grupo Municipal Socialista sobre acceso a
las p layas.  (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000045-00) Contestada

14 Pregunta del Grup Municipal Socialista sobre el
manteniment dels Centres de Majors. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000045-00) Contestada

Pregunta del Grupo Municipal Socialista sobre el
mantenimiento de los Centros de Mayores. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000045-00) Contestada

15 Pregunta del Grup Municipal Socialista sobre presència
Policia Local.  (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000045-00) Contestada

Pregunta del Grupo Municipal Socialista sobre presencia
Policia Local. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000045-00) Contestada

16 PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

17 INTERVENCIONS VEÏNALS Quedar assabentat INTERVENCIONES VECINALES Quedar enterado

18(E) Moció del Grup Municipal Socialista sobre la millora de la
seguretat i la mobilitat per als vianants i ciclista. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000008-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción del Grupo Municipal Socialista sobre la mejora
de la seguridad y la movilidad peatonal y ciclista. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000008-00) Aprobada
propuesta alternativa

19(E) Moció del Grup Municipal Socialista sobre la carretera de
El Palmar. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000008-00) 
Aprovada proposta alternativa

Moción del Grupo Municipal Socialista sobre la carretera
de El Palmar. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000008-00) Aprobada propuesta
alternativa


